

Obiectivul: Consiliul Raional Telenesti

Obiectul: Reparații exterioare la IP Gimnaziul s.Negureni. Lucrări de reparație, pereuri și socluri

Devizul: Reparații exterioare la IP Gimnaziul s.Negureni. Lucrări de reparație, pereuri și socluri

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-08-23

Valoarea de deviz 485 614,18 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereuri				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	16,80	914,00	15 355,20
					912,87	15 336,22
2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	48,00	132,84	6 376,32
					132,84	6 376,32
3	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperci etc.) exclusiv sustinerile	m2	36,00	248,44	8 943,84
					155,52	5 598,72
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.50 mm	m3	13,00	554,30	7 205,90
					72,90	947,70
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 100 mm	m3	26,00	613,59	15 953,34
					80,19	2 084,94
6	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp 1.4 kg/m2	kg	302,40	26,32	7 959,77
					4,37	1 322,70
7	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate	m3	21,60	2 436,61	52 630,79
					846,45	18 283,32
		1. Pereuri				114 425,16
		Inclusiv salariul				49 949,91
		2. Socluri				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	260,00	22,87	5 946,20
					21,87	5 686,20
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	260,00	29,72	7 727,16
					9,72	2 527,20
10	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	260,00	175,28	45 573,71
					129,60	33 696,00
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	260,00	30,46	7 919,39
					16,20	4 212,00
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	260,00	168,94	43 923,36
					98,82	25 693,20
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	260,00	6,28	1 632,80
					2,43	631,80
14	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat	m2	260,00	84,50	21 969,22
					17,82	4 633,20
		TOTAL 2. Socluri				134 691,84
		Inclusiv salariul				77 079,60
		3. Scari				
15	RpCL14B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclvisite sau rolate cu M 100-T	m	60,00	184,60	11 075,88
					131,22	7 873,20
16	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu	m3	9,60	1 903,78	18 276,28

		mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)			372,60	3 576,96
		TOTAL 3. Scari				29 352,16
		Inclusiv salariul				11 450,16
		4. Copertine la 2 intrari si balustrade la 3 intrari. Balustrade la aerisirile subsolului. Copertine la subsoluri				
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	112,00	42,31	4 738,38
					17,01	1 905,12
18	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	18,00	40,08	721,48
					8,51	153,09
19	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat	m2	12,00	236,09	2 833,09
					56,70	680,40
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	12,00	278,12	3 337,46
					93,15	1 117,80
20.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	13,80	98,00	1 352,40
20.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	6,00	77,00	462,00
20.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	108,00	1,20	129,60
20.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,20	65,00	78,00
20.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,48	180,00	86,40
20.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,60	4,50	2,70
20.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,00	105,56
20.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,80	81,00	874,80
20.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,00	81,00	243,00
20.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,60	5,00	3,00
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	262,00	42,31	11 084,43
					17,01	4 456,62
22	CE07A	Invelitori din placi din ardezie profilata din policarbonat culoare gri pentru invelitorile acoperisurilor	m2	75,90	283,37	21 507,88
					93,15	7 070,09
		TOTAL 4. Copertine la 2 intrari si balustrade la 3 intrari. Balustrade la aerisirile subsolului. Copertine la subsoluri				44 222,73
		Inclusiv salariul				15 383,12

Total manopera (ore)	1 899,54
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		322 691,89
Asigurari sociale	24,00%	36 927,07
Total		359 618,96
Cheltuieli de transport	7,00%	11 169,46
Total		370 788,42
Cheltuieli de regie	7,00%	25 955,19
Total		396 743,61
Beneficiu de deviz	2,00%	7 934,87

Total General fara TVA	404 678,48
TVA (20%)	80 935,70
TOTAL GENERAL	485 614,18
Inclusiv salariul	153 862,79

Cursul de referinta: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)